
UCHWAŁA NR LXXVI/400/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ust. 1–1a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych terenu Gminy Baćkowice uczestniczących w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 15 ust.1; 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który jest członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Baćkowice za udział w: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Baćkowice w wysokości: 30,00 zł (słownie złotych: trzydzieści) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka 
ratownika OSP,  

2) w ćwiczeniach lub szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Baćkowice w wysokości: 20,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
strażaka ratownika OSP. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) kandydata na strażaka ratownika OSP mającej siedzibę na terenie Gminy Baćkowice, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych – w wysokości 10,00 zł (słownie złotych: 
dziesięć), 

2) strażaka ratownika OSP mającej siedzibę na terenie Gminy Baćkowice, który brał udział w działaniach, 
o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych – w wysokości 20,00 zł (słownie 
złotych: dwadzieścia). 

§ 3. 1. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu jest potwierdzenie przez Powiatową Komendę Państwowej Straży 
Pożarnej w Opatowie lub Wójta Gminy Baćkowice uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/237/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Baćkowice za udział 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: DB048096-6E69-4338-A245-DC7045DBAFD8. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: DB048096-6E69-4338-A245-DC7045DBAFD8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/400/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



